y Tam Bảo. Vì thời gian bộn bề với công việc
Phật sự nên nhiều lần tôi đã lỡ hẹn. Đầu xuân
Bính Thân 2016 này, tôi đã cố gắng dành toàn
tâm, toàn ý để soạn tập sách nhỏ “Quy Y Tam
Bảo - Lợi ích của người phật tử tại gia” này
để giới thiệu những phần khái quát nhất về
công đức, lợi ích thù thắng của việc quy y
Tam Bảo, ngõ hầu làm sáng tỏ những thắc
mắc, hiểu biết sai lầm không nhỏ của một số
Phật tử trước, trong và sau khi đã quy y.